
Udruga pomorsko športskih ribolovaca 

„Pješčana Uvala“ 

Pješčana Uvala 1. ogr. 2A 

52100 Pula 

 

 

ZAPISNIK 

s 1. sjednice UPŠR „PJEŠČANA UVALA”, održane 21.02.2023. s početkom u 18:00 sati u 

društvenom domu 

UPRAVNI ODBOR: Prisutni: Matej Njavro, Aldo Peruško, Dragan Perović , Dragan 

Modrušan , Nevio Sokolić, Božo Simović 

Odsutni : Robert Kostrenčić 

NADZORNI ODBOR : Prisutan : Ljubo Babović 

STEGOVNA KOMISIJA : Prisutan: Josip Novosel 

 

 

DNEVNI RED  

 

1. Otvaranje Sjednice 

2. Utvrđivanje kvoruma 

3. Usvajanje dnevnog reda 

4. Stanje u lučici (izvještaj redara) 

5. Nepodmirena članarina za prethodnu 2023. godinu (izvještaj tajnika) 

6. Izvještaj sportske sekcije – projekti 

7. Prihvaćanje zamolbi članova za kratkoročno pravo korištenja veza 

8. Razno 

 

 



1. Otvaranje Sjednice 

Predsjedavajući g. Matej Njavro započinje točno u 18:00 sati s radom 
U.O. Udruge te pozdravlja prisutne članove. 

 

2. Utvrđivanje kvoruma 

Predsjedavajući Matej Njavro konstatira da od 7 članova U.O. nedostaje 
jedino Robert Kostrenčić koji nije opravdao svoj izostanak. 

 

3.  Usvajanje dnevnog reda 

Matej Njavro daje na raspravu predloženi dnevni red koji se jednoglasno 
prihvaća. 

 

4. Stanje u lučici (izvještaj redara) 

Stanje u lučici iznosi redar, koji je usput podijelio priloge o stanju na datum 

17.02 2024. god. Kako slijedi sezona, dolazi do povratka određenih članova 
sa svojim plovilima na vez, te usputno ima i zahtijeva i zamolbi za nove 

članove i rješavanja kako i gdje smjestiti prema dužini i širini plovila, te 
slobodnim mjestima. Redar iznosi njegova rješenja i prijedloge koja su u 

prilogu tako da svi članovi U.O. mogu pratiti i davati određene primjedbe 
i sugestije . Kako točka dnevnog reda 4 i točka 7 imaju slična obilježja i radi 

se o istoj temi svi se članovi U.O. slažu da istovremeno obrade se te dvije 

točke. Aldo Peruško iznosi da svi članovi koji imaju prebivalište i boravište 
u Pješčanoj Uvali imaju pravo prvenstva kod dodijele veza, ako postoji 

mogućnost što i piše i u Pravilniku o načinu stjecanja i korištenja  veza u 
lučici Pješčana Uvala . Kako je gosp. A. Zanetti dao Zamolbu da se oslobodi 

njegov vez br. 44, dužine 10 m i širine 3,5 m, na kojem je trenutno privezan 
i privremeno koristi gosp. E. Mikac, nakon poduže rasprave članovi U.O. 

donesli su jednoglasnu odluku, da se privremeni korisnik veza br. 39 gđa. 

Mojca Kikec, kojoj je istekao Ugovor na kraju 2023. godine ne produži 
Ugovor ove godine, te mora u roku od 30 dana napustiti sportsku luku u 

Pješčanoj Uvali, te oslobodit vez da se tu priveže E. Mikac. Gosp. Skira isto 
je zainteresiran za vez od 10 m dužine. Vez br. 38 kojeg privremeno koristi 

gosp. Kačić. Prije je taj vez privremeno koristio gos. Jović, koji je povratkom 
privremeno smješten na vez br. 46. čiji je stalni je korisnik gos. Stopar.  

Daljnje mjere neće se primjenjivati od strane U.O. jer postoje informacije 



da gosp. Stopar želi ustupiti vez br. 46. nekom članu udruge. Te se do 

daljnjeg rješenje situacije na vezu br. 46 odgađa dok ne postoje službene 
informacije. 

Čita se zamolba gosp. Mejaka koji po mogućnosti traži vez od 5 do 6 m 

privremeno, te je jednoglasno prihvaćeno da se priveže na vez br. 58 od 6 

m, stalnog korisnika gosp. A. Nikolića koji ove godine neće koristiti vez. Čita 
se Zamolba gosp. A. Rušnjaka koji po mogućnosti traži vez privremeni od 

5 m, te je jednoglasno odlučeno da se ga priveže na vez br. 24, stalnog 
korisnika gosp. Pavlića koji neće ove godine koristiti vez. 

 

5. Nepodmirena članarina za prethodnu 2023. godinu (izvještaj tajnika) 

Tajnik iznosi da je na temelju dokumenata koje je dobio od knjigovođe 

analizirao podatke te je ustanovio da određeni članovi nisu podmirili sve 
obaveze prema društvu te iznosi dužnike: 

 M. Gošev (pokojni) dug od 1110,00 € 

 E. Šverko dug 460,00 € (mijenjao vez) 

 M. Brnić dug 60,00 € 

 G. Tihomir dug 760 € 

 Ž. Peruško dug 50 € 

 S. Sain dug 100,00 € 

 Pibernik dug 760 € 

 

Aldo Peruško daje prijedlog da dužnike treba prijaviti Stegovnoj komisiji . 

Tajnik iznosi pošto uskoro slijedi podjela računa za 2024.god. da usput ide 
i upozorenje za dug, osim toga za privremene korisnike ne potpisati 
Ugovor, ako nije u potpunosti izvršena uplata. 

Prijedlog se jednoglasno prihvaća. 

 

 

 



6. Izvještaj sportske sekcije – projekti 

Predsjednik iznosi da nam je HSSRM dodjelo dva Ugovora na Natječaju. 

Prvi ugovor sastoji se od namjenskih sredstava u iznosu od 1000,00 € za 
projekt Eko akcije. Drugi Ugovor predstavljaju namjenska sredstva za 

održavanje tečaja podvodnog ribolova u iznosu od 3389,90 €. Apelira se 
da se treba sve više angažirati i poduzimati mjere kako privući što više 

članova u sportskom ribolovu poglavito mladih udičara. Vrši se plan 

održavanja navedenih ugovora, u terminima 3, 4, 5 i 6 mjesec. S obzirom 
da udruga ima licenciranog trenera - člana D. Mickovića, on će sa 

zadovoljstvom prihvatiti rad u našem društvu za opće dobro. Škola 
podvodnog ribolova sastojati će se od teorijskog i praktičnog dijela. Ulagati 

će se u opremu za podvodni ribolov, opremu za tehničko ronjenje, 
promiđbeni materijal, odlaske na more i nagrade za polaznike.  

Udruga je nakon dvije godine prihvaćena kao punopravna članica Sportske 
zajednice Općine Medulin, te će uskoro primati financijsku pomoć, i biti u 

mogućnosti prijavljivati se na razne natječaje. Također udruga će 
organizirati klupsko takmičenje u podvodnom ribolovu kako bi što više 
članova prijavili u HSSRM kao registrirane sportaše.  

Na temelju sportskih uspjeha u podvodnom ribolovu UPŠR Pješčana Uvala 

proglašena je najuspješnijom udrugom za proteklu 2023. godinu. 
Predsjednik Matej Njavro osobno će primiti nagradu na Skupštini 
Hrvatskog saveza za sportski ribolov na moru 02.03.2024. 

Ove godine je nešto veći interes za natjecanja. Udruga trenutno ima 3 

aktivna natjecatelja prvokategornika u pojedinačnim disciplinama: Dejan 
Micković, Josip Urti i Matej Njavro. Planira se njihov nastup na 

Međužupanijskom natjecanju na Rabu, te na Državnom pojedinačnom 
natjecanju u Novigradu.  

UPŠR će u 2024. godini imati svog reprezentativca Mateja Njavru, te 
ukoliko bude izabran i izbornika Hrvatske reprezentacije Dejana Mickovića. 

 

 

 

 

 



7. Prihvaćanje zamolbi članova za kratkoročno pravo korištenja veza 

Obrađena tema pod točkom 4. Stanje u lučici . 

 

8. Razno  

Predsjednik iznosi stanje na računu, koje trenutno iznosi  nešto preko 

3000,00 €. Uskoro će početi pristizati uplate, te će se proračun napuniti. 
Potrebno je završiti izmjenu sidrenih sistema gatova po završetku sezone, 

te platiti Murgonse koji će nam izvoditi te radove. Mali ponton zamijenjen 
je do kraja. Treba popraviti i postaviti natrag na adekvatno mjesto valobran 

za koji treba angažirati auto dizalicu, a prije toga pripremiti teren kako bi 
valobran legao na stabilnu podlogu. 

Stiglo je rješenje od Istarske Županije o odobrenju novog statuta UPŠR 
Pješčana Uvala koji je na snazi. 

Gosp. N. Biliću sa veza 78. poslati još jednom pismenim putem odluku 
U.O. 

 

 

 

            Sjednica je završila u 20:00 sati                                        TAJNIK 

                                                                                    Aldo Sandri 

                                                                                                           

           

  

 

 

 

 


